201-SUL CONJ.01,O,Lt 11, SI A  AV. TEOTÔNIO SEGURADO – PLANO DIRETOR SUL CEP 77015-200 PALMAS-TO
FONES (63) 3214-5505  E-mail secretaria@corentocantins.org.br

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra-Suíça

ATA DA 29ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA

GESTÃO 2016 – 2019

Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, na Sala do Plenário do Conselho 1

Regional de Enfermagem do Tocantins, Coren/TO, localizada no 201-SUL, Avenida Teotônio 2

Segurado, Conjunto 01, Lote 11, Sala A, Plano Diretor Sul CEP 77.015.200 PALMAS-TO, às 3

08h00min, presentes os membros  instituída através da Decisão Cofen 224/2016, de três de outubro de 4

dois mil e dezesseis, a seguir nominados: DRA. ANA PAULA DELFINO DE ALMEIDA CECCO, 5

Presidente do Coren-TO, inscrita no Coren/TO sob o nº.176.483; DRA. SAMYRA MARIA ALVES 6

DE ARAÚJO, Secretária do Coren-TO, inscrita no COREN/TO 257.721; DRA. JOICY PRINCEZA 7

DE PORTUGAL, Tesoureira do Coren-TO, inscrita no COREN/TO: 415.378. Aberta a reunião, a 8

Presidente deu início à mesma: Item 1: Abertura dos trabalhos e verificação do quórum, Quorum 9

Regimental presente. Item 2: Leitura da reunião anterior. Ata anterior lida e aprovada por 10

unanimidade. Item 3: Informes da Presidente – Não há informes. Item 4: Informes dos 11

Conselheiros – Não há informes.  Item 5: OFÍCIO CIRCULAR Nº 0143/2017/GAB/PRES - 12

COFEN: A Presidente realiza leitura do referido, acerca do 20º CBCENF,com objetivo de organizar a 13

abertura do evento, o mesmo informa que as delegações devem usar vestimentas que identifiquem a 14

cultura regional de seus Estado. A Presidente informa que conforme reuniões anteriores, ficou 15

acordado que os Conselheiros que irão participar do evento, estarão vestido de Quebradeira de Coco, 16

Índios, Sussa e os demais com a camiseta que o Coren elaborou pra o dia do mesmo. Item 6: OFÍCIO 17

Nº 1588/2017/GAB/PRES: A Presidente realiza leitura do referido, acerca da cópia relatório de Visita 18

Técnica ao Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins, elaborado pelo Setor de Infraestrutura 19

Tecnológica do Cofen, na vinda do Sr. Felipe Arlindo da Silva Cruz, no período de 17 a 21 de junho de 20

2017. A Diretoria toma ciência. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente do COREN TO 21

declarou encerrada a reunião, na qual, eu Samyra Maria Alves de Araújo – Primeira Secretária, lavrei a 22

presente ata, dato e assino juntamente com todos os presentes. Palmas 02 de outubro de 2017. 23

ANA PAULA DELFINO DE ALMEIDA CECCO                 SAMYRA MARIA ALVES DE ARAÚJO

                              Presidente                                                                               Secretária

JOICY PRINCEZA DE PORTUGAL

Tesoureira

201-SUL CONJ.01,O,Lt 11, SI A  AV. TEOTÔNIO SEGURADO – PLANO DIRETOR SUL CEP 77015-200 PALMAS-TO
FONES (63) 3214-5505  E-mail secretaria@corentocantins.org.br